
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

 

    От  20.09.2023  года           № 86 

 

О проведении муниципального конкурса  

обучающихся общеобразовательных учреждений  

 «Ученик года - 2024» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Турковского муниципального района на 2024 год,  в целях поддержки 

обучающихся общеобразовательных учреждений Турковского района, имеющих 

особые достижения в области творчества, науки, спорта, молодежной политики, 

лидерства, общественной деятельности и добровольчества, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному учреждению «Турковский методический центр» 

(Прокофьевой Г.В.)  провести муниципальный конкурс  «Ученик года - 2024» 

(далее – Конкурс) с 25 сентября 2023 года по 1 марта 2024 года. 

2. Утвердить положение о конкурсе «Ученик года - 2024» (Приложение 

№1). 

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса «Ученик года-2024» 

(Приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри конкурса «Ученик года 2024» (Приложение 

№3). 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

обеспечить участие в конкурсе обучающихся школ в номинациях: 

«Председатель совета обучающихся года», «Общественник года», 

«Доброволец года», «Патриот года»,  «Творческая личность года», 

«Спортсмен года», «Интеллект года». 

6. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального района. 

 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 



 

 

                               Приложение №3 к приказу управления образования    

 от 20.09.2023 г. №86 

 
 

Состав жюри 

муниципального конкурса обучающихся общеобразовательных 

организаций «Ученик года - 2024» 

 

Исайкин С.П. - заместитель главы администрации 

муниципального района - начальник управления 

образования администрации Турковского  

муниципального района, председатель жюри; 

Шаболдин А.Н. - заместитель начальника управления образования 

администрации Турковского  муниципального 

района, заместитель председателя жюри; 

Морозова В.А. -  методист муниципального учреждения «Турковский 

методический центр», секретарь жюри (по 

согласованию); 

Члены жюри:   

Аверина В.В. - методист  муниципального учреждения «Турковский 

методический центр», (по согласованию); 

Алеева А.Е. -  учитель физической культуры МОУ ООШ р.п. 

Турки (по согласованию); 

Денисова В.И. - советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Каменка  (по согласованию); 

Коршунова Ю.М. - руководитель местного отделения «Движение 

Первых» (по согласованию); 

Кузнецова О.А. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества» р.п. Турки (по 

согласованию); 

Лобанкова Е.В.  методист  муниципального учреждения «Турковский 

методический центр», (по согласованию); 

Лиманская Т.Г. - методист  муниципального учреждения «Турковский 

методический центр»,  (по согласованию); 

Сугробова Е.В. - главный специалист управления образования 

администрации Турковского  муниципального 

района; 

Приданова С.А. - преподаватель ГУ ДО «Детская школа искусств» р.п. 

Турки (по согласованию); 

Феклюнина В.С. -  заместитель директора по воспитательной работе 

МОУ ООШ р.п. Турки (по согласованию). 

 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

